



首页 论文成果 科研项目 著作成果 专利成果 教学成果 获奖信息

研究领域



焦飞鹏

12

教授 博士生导师 硕士生导师

入职时间: 1998-07-01

所在单位: 化学化工学院

学历: 博士研究生毕业

办公地点: 中南大学新校区化学化工学院217#

性别: 男

联系方式: 18673116065

学位: 博士学位

学科: 化学工程与技术

曾获荣誉:

2019年度比亚迪奖励金优秀教师奖 2015年度

陈新民奖励金优秀年轻教师奖 2012-2013年

度中南大学科教兴湘先进个人 2012年中南大

学维稳综治先进个人 2010年中南大学十佳青

年 2009年和2012年中南大学优秀本科生毕业

论文指导教师二等奖 2007-2008年度中南大

学优秀在站博士后

访问量: 0000016389

最后更新时间: 2020.10.2

个人简介

焦飞鹏, 男, 1974年12月生, 党员, 博士, 中南大学教授, 博士生导师, 化工系副系主任, 中国工程教育认证专家、认证专家组秘书。共主持国家自然科学基金项目5项, 其中: 国家自然科学基金面上项目4项、国家自然科学基金青年项目1项; 共主持省自然科学基金项目2项, 其中: 省自然科学基金重点项目1项、省自然科学基金一般项目1项; 主持中国博士后科学基金面上项目1项、中国博士后科学基金特别资助项目1项、省博士后基金科技计划项目1项; 主持横向课题4项; 主持省级研究生教改项目1项、学校本科生教改项目1项; 指导国家级大学生创新训练项目共2项、校级研究生自主探索创新项目共8项、省级研究生教育创新工程与专业能力提升工程项目2项、本科生自主探索创新及创新训练项目共6项。在包括Chem. Eng. Sci., Chem. Eng. J., Ind. Eng. Chem. Res, ACS Appl. Mater. Interf., J. Membr. Sci.等国际化工顶尖刊物的一系列刊物上发表学术论文100余篇, 其中SCI收录90余篇。担任国家自科基金化工口项目通讯评审专家、教育部学位办通讯评议专家, 担任Chem. Eng. J等JCR一区期刊的审稿人。2013年-2014年借调教育部高教司期间, 全面参与了国家级大学生创新创业训练计划的各项工作, 同时参与组织了2014年部属高校校外实践教育基地的立项建设与规划等工作。

教育经历

[1] 2007.9-2009.9

中南大学 | 矿业工程 | 博士后 | 博士研究生毕业

[2] 2003.9-2006.12

中南大学 | 化学工程与技术 | 博士学位 | 博士研究生毕业

[3] 2000.9-2003.7

湘潭大学 | 化学工程 | 硕士学位 | 硕士研究生毕业

工作经历

[1] 2007.3-至今

中南大学化学化工学院 | 教授

[2] 1998.7-2000.9

资江氮肥厂 | 助理工程师

社会兼职

同专业博导

同专业硕导



[1] 担任国家自然科学基金项目通讯评审人、教育部学位办通讯评审人，担任Chem. Eng. J., Process Biochemistry, J. Hazardous Mater.等国际权威期刊的审稿人。

[2] 被中国工程教育认证协会聘为化学工程与工艺专业认证专家，被教育部评估中心秘书处聘为认证现场考查专家组秘书。

研究方向

[1] 水滑石超分子插层组装及其光催化性能

[2] 手性分离工程

[3] 油水分离工程

手机版 中南大学 | English